
АД1УШНИСГРАЦИЯ (ИОТОЛНИТЕЛЬН(>РАСПОРЯДИТЕЛЬНЬ1Й ОРГАН) 
ГОРОДСКОГО П ОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАН ОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ « г а # * »  с * /  2025 г. №

г. Балабаново

О внесении изменений в муниципальные 
программы муниципального образования 
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно­
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 № 
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново» от 17.10.2018 № 476), на основании решения Городской Думы 
городского поселения «Город Балабаново» № 14-д от 27.03.2025 «О внесении изменений 
в решение Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» № 67-д от 
19.12.2024 года «О бюджете городского поселения «Город Балабаново» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация (исполнительно-распорядительный 
орган) городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 2, 3, 7, 8, 10, 11, 12, 14 и 17 к 
Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского 
поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании 
утвержденного бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему 
постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению



Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения 
«Город Балабаново» от 28.06.2019 г. № 345 «Об утверждении муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город 
Балабаново» на основании внесения изменений в бюджет на 2019-2021 годы» 
(Приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Ош 4 экз.:
2 -в дело,
1-КСО,
1-ФЭО.
Исп. H А. Гусаковская

Заместитель главы администрации 
(исполнительно-распорядительноп 
городского поселения «Город Бала Н.С. Филатова



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 03.04.2025 г. № 120

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Г ород Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование
показателя

Всего (тыс.
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 62 710,290 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 8 391,770 9 606,800 10 059,488 10 655,869

В том числе по 
источникам 
финансирования: 
средства местного 
бюджета <*>

62 710,290 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 8 391,770 9 606,800 10 059,488 10 655,869

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:______________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование показателя Всего (тыс.
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 62 710,290 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 8 391,770 9 606,800 10 059,488 10 655,869



в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 62 710,290 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 8 391,770 9 606,800 10 059,488 10 655,869

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после при 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Городской 
нятия или

2. В приложение 3 «Муниципальная программа «Кадровая политика в г. Балабаново»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО
198 582,613 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 23 602,770 27 410,532 28 757,212 29 163,877

В том числе по 
источникам 
финансирования: 
средства местного 
бюджета <*>

198 582,613 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 23 602,770 27 410,532 28 757,212 29 163,877

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб0

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 198 582,613 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 23 602,770 27 410,532 28 757,212 29 163,877

в том числе по источникам



финансирования:

средства местного бюджета
<*> 198 582,613 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 23 602,770 27 410,532 28 757,212 29 163,877

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Городской 
1 внесения

3. В приложение 7 «Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Балабаново»:

3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 491 905,604 33 576,918 48 570,356 26 426,752 30 900,693 40 486,154 66 818,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
областного 
бюджета <1> 18 278,855 2 546,918 15 731,937 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства 
местного 
бюджета <2>

473 626,749 31 030,000 32 838,419 26 426,752 30 900,693 40 486,154 66 818,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932

В том числе:

средства 
бюджета МО 
МР «Боровский 
район 4 989,282 1 499,670 1 481,512 0,000 1 846,100 62,000 100,000 0,000 0,000 0,000

средства 
бюджета ГП 
«Город 
Балабаново» 468 637,467 29 530,330 31 356,907 26 426,752 29 054,593 40 424,154 66 718,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932



<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс.
руб )

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 491 905,604 33 576,918 48 570,356 26 426,752 30 900,693 40 486,154 66 818,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932

в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета
<1> 18 278,855 2 546,918 15 731,937 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета
<2> 473 626,749 31 030,000 32 838,419 26 426,752 30 900,693 40 486,154 66 818,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 4 989,282 1 499,670 1 481,512 0,000 1 846,100 62,000 100,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 468 637,467 29 530,330 31 356,907 26 426,752 29 054,593 40 424,154 66 718,563 76 251,602 84 918,634 83 955,932

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.______________________________________________



4. В приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Г ород Балабаново»:

4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 422 217,109 40 756,470 63 200,123 25 155,086 29 665,852 32 200,741 71 846,018 77 799,849 38 547,010 43 045,957

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
областного 
бюджета <1>

42 801,884 13 088,851 29 713,033 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства 
местного 
бюджета <2>

379 415,219 27 667,619 33 487,090 25 155,086 29 665,852 32 200,741 71 846,018 77 799,849 38 547,010 43 045,957

В том числе:

средства 
бюджета МО 
МР «Боровский 
район

52 669,180 5 302,288 7 728,024 3 889,056 386,014 4 665,061 16198,732 14 500,000 0,000 0,000

средства 
бюджета ГП 
«Город 
Балабаново»

326 746,049 22 365,331 25 759,066 21 266,030 29 279,838 27 535,68 55 647,286 63 299,849 38 547,010 43 045,957

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.



4.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс.
руб-)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 422 217,109 40 756,470 63 200,123 25 155,086 29 665,852 32 200,741 71 846,018 77 799,849 38 547,010 43 045,957

в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета
<1>

42 801,884 13 088,851 29 713,033 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета
<2>

379 415,219 27 667,619 33 487,090 25 155,086 29 665,852 32 200,741 71 846,018 77 799,849 38 547,010 43 045,957

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

52 669,180 5 302,288 7 728,024 3 889,056 386,014 4 665,061 16198,732 14 500,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

326 746,049 22 365,331 25 759,066 21 266,030 29 279,838 27 535,68 55 647,286 63 299,849 38 547,010 43 045,957

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5. в приложение 10 «Территориальное планирование, проектирование, строительство объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры городского поселения «Г ород Балабаново»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования
муниципальной

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 39 300,582 2 172,036 11 241,415 450,000 4 834,582 16 029,156 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000



программы за счет 
бюджетных ассигнований

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
областного 
бюджета <1>

6 977,693 1 692,709 5 051,974 0,000 180,000 53,010 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <2> 32 322,889 479,327 6 189,441 450,000 4 654,582 15 976,146 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000

В том числе:

средства 
бюджета МО МР 
«Боровский район

7 570,000 0,000 3 100,000 0,000 4 470,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства 
бюджета ГП 
«Город 
Балабаново»

24 752,889 479,327 3 089,441 450,000 184,582 15 976,146 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс.
руб0

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 39 300,582 2 172,036 11 241,415 450,000 4 834,582 16 029,156 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000

в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <1> 6 977,693 1 692,709 5 051,974 0,000 180,000 53,010 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 32 322,889 479,327 6 189,441 450,000 4 654,582 15 976,146 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000



В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район_________

7 570,000 0,000 3 100,000 0,000 4 470,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 24 752,889 479,327 3 089,441 450,000 184,582 15 976,146 424,862 2 148,531 1 000,000 1 000,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6. в приложение 11 «Муниципальная программа «Информационная политика. Развитие СМИ в городе Балабаново»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 74 803,820 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 166,330 7 615,741 10 259,912 8 744,750 7 344,750 7 344,750

В том числе по 
источникам 
финансирования: 
средства местного 
бюджета <1>

74 803,820 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 166,330 7 615,741 10 259,912 8 744,750 7 344,750 7 344,750

В том числе:

средства бюджета 
МО МР «Боровский 
район

4 339,520 400,000 400,000 280,000 280,000 280,000 1 299,520 1 400,000 0,000 0,000

средства бюджета 
ГП «Город 
Балабаново»

70 464,300 7 058,939 7 865,081 8 323,567 8 886,330 7 335,741 8 960,392 7 344,750 7 344,750 7 344,750

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о



бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс.
руб0

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 74 803,820 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 166,330 7 615,741 10 259,912 8 744,750 7 344,750 7 344,750

в том числе по источникам 
финансирования: 74 803,820 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 166,330 7 615,741 10 259,912 8 744,750 7 344,750 7 344,750

средства местного бюджета <*>

В том числе: 4 339,520 400,000 400,000 280,000 280,000 280,000 1 299,520 1 400,000 0,000 0,000

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 70 464,300 7 058,939 7 865,081 8 323,567 8 886,330 7 335,741 8 960,392 7 344,750 7 344,750 7 344,750

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

74 803,820 7 458,939 8 265,081 8 603,567 9 166,330 7 615,741 10 259,912 8 744,750 7 344,750 7 344,750

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 647 878,092 43 919,215 43 193,881 36 094,978 163 779,659 36 853,270 47 514,337 175 301,152 50 390,130 50 831,470

из них: средства 
Дорожного фонда

178 573,208 12 769,272 1 365,708 3 740,361 749,053 2 197,649 3 115,120 135 314,445 9 440,130 9 881,470



В том числе по
источникам
финансирования:

средства федерального 
бюджета <1> 84 349,709 0,000 0,000 0,000 84 349,709 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства областного 
бюджета <2> 200 867,651 12 229,710 11 579,589 2 530,196 49 673,452 0,000 0,000 124 854,704 0,000 0,000

из них: средства 
Дорожного фонда 
Калужской области

139 515,709 12 130,809 0,000 2 530,196 0,000 0,000 0,000 124 854,704 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <3> 362 660,732 31 689,505 31 614,292 33 564,782 29 756,498 36 853,270 47 514,337 50 446,448 50 390,130 50 831,470

В том числе:

средства бюджета МО 
МР «Боровский район 17 899,800 5 966,357 5 457,980 3 496,546 2 978,917 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 344 760,932 25 723,148 26 156,312 30 068,236 26 777,581 36 853,270 47 514,337 50 446,448 50 390,130 50 831,470

из них: средства 
Дорожного фонда ГП «Г. 
Балабаново

39 057,499 638,463 1 365,708 1 210,165 749,053 2 197,649 3 115,120 10 459,741 9 440,130 9 881,470

<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год (на 
очередной финансовый год и на плановый период).
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Г ородской Думы о бюджете 
на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс.
руб-)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 647 878,092 43 919,215 43 193,881 36 094,978 163 779,659 36 853,270 47 514,337 175 301,152 50 390,130 50 831,470

в том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального 
бюджета <1> 84 349,709 0,000 0,000 0,000 84 349,709 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства областного 
бюджета <2> 200 867,651 12 229,710 11 579,589 2 530,196 49 673,452 0,000 0,000 124 854,704 0,000 0,000

средства местного бюджета
<3> 362 660,732 31 689,505 31 614,292 33 564,782 29 756,498 36 853,270 47 514,337 50 446,448 50 390,130 50 831,470

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 17 899,800 5 966,357 5 457,980 3 496,546 2 978,917 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 344 760,932 25 723,148 26156,312 30 068,236 26 777,581 36 853,270 47 514,337 50 446,448 50 390,130 50 831,470

<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Г ород Балабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.



муниципальной 
программы за счет

ВСЕГО
209 818,390 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 4 977,522 54 230,794 185,000 185,000

бюджетных
ассигнований

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
областного 
бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <2> 209 818,390 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 4 977,522 54 230,794 185,000 185,000

В том числе:

средства 
бюджета МО МР 
«Боровский район 46 777,645 0,000 177,645 0,000 39 800,000 0,000 3 100,000 3 100,000 0,000 0,000

средства 
бюджета ГП 
«Город 
Балабаново» 163 040,745 20 928,077 14 475,082 33 171,664 33 322,447 8 365,159 1 877,522 51 130,794 185,000 185,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб0

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 209 818,390 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 4 977,522 54 230,794 185,000 185,000

в том числе по источникам 
финансирования:



средства областного 
бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета
<2> 209 818,390 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 4 977,522 54 230,794 185,000 185,000

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 46 777,645 0,000 177,645 0,000 39 800,000 0,000 3 100,000 3 100,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 163 040,745 20 928,077 14 475,082 33 171,664 33 322,447 8 365,159 1 877,522 51 130,794 185,000 185,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

9. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского поселения 
«Г ород Балабаново»»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 363 135,177 36 243,908 39 213,417 40 900,433 43 284,769 35 316,798 37 090,867 42 334,225 43 566,526 45 184,234

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
областного 
бюджета <*>

3 320,982 81,826 290,700 900,000 331,767 920,857 795,832 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <**> 359 814,195 36 162,082 38 922,717 40 000,433 42 953,002 34 395,941 36 295,035 42 334,225 43 566,526 45 184,234



<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

9.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование
показателя

Всего (тыс.
руб )

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 363 135,177 36 243,908 39 213,417 40 900,433 43 284,769 35 316,798 37 090,867 42 334,225 43 566,526 45 184,234

в том числе по
источникам
финансирования:
средства областного 
бюджета <*>

3 320,982 81,826 290,700 900,000 331,767 920,857 795,832 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <**> 359 814,195 36 162,082 38 922,717 40 000,433 42 953,002 34 395,941 36 295,035 42 334,225 43 566,526 45 184,234

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 03.04.2025 г. № 120

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 149 925,580 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 10 937,022 8 584,877 9 471,378 9 216,870

В том числе по
источникам
финансирования:

средства 
федерального 
бюджета <1> 58 371,915 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 5 494,877 6 381,378 6 126,870

В том числе 
средства 
областного 
бюджета 3 244,616 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 53,960 52,134 51,102 59,347 56,980

средства 
областного 
бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <3> 31 508,057 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 331,246 3 090,000 3 090,000 3 090,000

В том числе 
средства 2 022,870 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 702,698 1 117,714 0,000 0,000 0,000



граждан

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального закона о 
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения 
изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб0

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 149 925,580 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 10 937,022 8 584,877 9 471,378 9 216,870

В том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального 
бюджета <1> 58 371,915 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 5 494,877 6 381,378 6 126,870
В том числе средства 
областного бюджета% 3 244,616 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 53,960 52,134 51,102 59,347 56,980
средства областного 
бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета
<3> 31 508,057 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 331,246 3 090,000 3 090,000 3 090,000
В том числе средства 
граждан 2 022,870 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 702,698 1 117,714 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального закона о 
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения 
изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 03.04.2025 г. № 120

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город Балабаново»:
1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс.
руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО 74 993,927 57 940,905 13 269,381 2 323,845 50,000 0,000 609,796 600,000 100,000 100,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 44 107,244 32 987,770 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет <1> 18 971,398 17 234,970 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 
<2> 11 915,285 7 718,165 413,479 2 323,845 50,000 0,000 609,796 600,000 100,000 100,000

В том числе 
софинансирование 637,158 507,300 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год (на 
очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о бюджете 
на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях



Таблица 2

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Ед. изм. Значение по годам

Всего
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город Балабаново»

1 Расселяемая площадь кв. м. 2 541,91 1 094,71 268,1 0 0 0 0 1 179,1 0 0

2 Количество переселяемых жителей чел 154 69 14 0 0 0 0 71 0 0

3 Количество снесенных аварийных 
домов

дом 11 0 0 2 0 0 1 1 7 0

4 Количество обследованных жилых 
домов, для признания их аварийными

18 0 0 0 2 0 0 4 4 4

1.3. Таблицу 3 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:_____________________________________________________________________________________________________________________

Наименование показателя Всего (тыс.
ру<5.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

ВСЕГО: 74 993,927 57 940,905 13 269,381 2 323,845 50,000 0,000 609,796 600,000 100,000 100,000

в том числе по источникам финансирования:

Средства Фонда содействия реформированию 
ЖКХ 44 107,244 32 987,770 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет<1>

18 971,398 17 234,970 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2>

11 915,285 7 718,165 413,479 2 323,845 50,000 0,000 609,796 600,000 100,000 100,000
В том числе софинансирование из местного 
бюджета 637,158 507,300 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы 
о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._________________________________________________


